AENEIDOS

Cybele

Rhea

Ennius. Qui per amonā urbem lenisuit agmine tybris. Parta nam cū a fatīs destinata sunt: parta iam dici pnt. Dilectā q. d. q̄uis me diligas: tamen pellenā sunt lacrymā. Magna nam αΥεΛηη gre cis dicit. Appellatur autem ops Rhea: berecynthia: Cybele bona dea. Matrem Saturni eam fabulantur. Graeci hanc gynciam nominant. Phryges illam Midā regis parentem asserunt. Romani dryadem puellam Fauni uxorem. Nonnulli graecorū illam ex matricib⁹ Liberi eē volunt: quam nec fari licet. vnde mulieres eius sacra colentes: tabernacula virginis intexūt ramis. Sacris nefas est viris adesse. Itaq; cum instant sacra ipse vir siue p̄tor siue consul sit: cunctiq; mares vnācomigrant. Vxor magnifice domum intruit magna sacrorū pars ibi noctu conficitur. Ait Plutarchus in vita Caesaris. Augustinus autem in lib. secundo de ci. d. ait. Oblectabamur celesti virgini berecynthi: ante cuius lecticam die solenni lauatois eius talia per publicum cantabātur a nequissimis scānicis: qualia nec matrem ipsorū scānicorū deceret audire spectante & audiente vtriusq; sexus multitudine. De hac etiam ita refert Diodorus. Apud atlantios cōe lum quem. o. p. a. non graeci appellant olium regnasse hominesq; batenus soliuagos errantes in vnum coegisse: & moribus ac legibus informasse frugumq; & aliarum vtulium rerum inuentorem fuisse. & qm̄ syderū diligentissim⁹ scrutator eēt multa futura hominibus predixisse: & annum ad solis & mensē & lunā reuolutionem instituisse. Quapropter cum e vita migrasset: illum & diuinis honoribus profectum sunt & p̄petuum regem putarunt: coelumq; de suo nomine appellarunt. Hic & Titea vxore quindē filios creauit: quos a matre titanes appellant. Habuit & filias: quarū excellentes fuit Basylea. i. regina: & Rhea. Sed basylea maior natu quoniam fratres affectu materno educavit: magna mater est nominata: & Cybele et Dindimene vocatur. Traditur tamen huius dex & alia in phrygia origo. Dicunt enim vetustum & lydā & phrygiā Meonem ex Dindime vxore filiam suscepisse quam nutrire nolens exponendam in siluis curauit: quae diuinitus a pardis & huiusmodi feris nutrita a muliere pastoris inuenta domumq; ad ducta. Cybele appellata est. Mox iam adulta forma: modesta: ac prudentia excelluit. Nam ex plurib⁹ calamis fistulā prima inuenit: & cymbala & tympana ad ludos ad choreas & contra pecudum ac puerorum morbos salutaria remedia. Hae fratris Saturni vxor iouem: iunonem: neptunum: & plutonem genuit. Dicta est deorum mater: & datus curus & leones ad illum vinēt: corona turrita in capite. Terco natus. locus ex Homero est. In idē montibus urbem Scepsim fuisse dicunt: in qua anexas regiam habuit. Huc ex troia fugiens venit cum familia: & ad eum breui conueiit ingens turba. At graeci misso caducea tore iusserunt vt cum omnibus prouincia cederet.